
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

TARYBA 

 

NUTARIMAS 
DĖL UAB „ISENSE TECHNOLOGIES“ KVALIFIKUOTO PATIKIMUMO 

UŽTIKRINIMO PASLAUGŲ TEIKĖJO STATUSO SUTEIKIMO IR ĮRAŠYMO Į 

LIETUVOS PATIKIMĄ SĄRAŠĄ 

 

2024 m. sausio 30 d.  

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba (toliau – Taryba) išnagrinėjo 

klausimą dėl UAB „iSense Technologies“ (buveinės adresas: Laisvės pr. 60, 05120 Vilnius, kodas 

Juridinių asmenų registre: 302553999) kvalifikuoto patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjo, 

teikiančio kvalifikuotų elektroninių parašų kvalifikuotas galiojimo patvirtinimo paslaugas ir 

kvalifikuotų elektroninių spaudų kvalifikuotas galiojimo patvirtinimo paslaugas, statuso suteikimo. 

 

Taryba nustatė:  

 

(1) Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba (toliau – RRT) 2023 m. rugpjūčio 

17  d. gavo UAB „iSense Technologies“ 2023 m. rugpjūčio 11 d. pranešimą kartu su audito ataskaita, 

ją lydinčiais ir veiklos dokumentais (toliau – Pranešimas) apie ketinamas teikti kvalifikuotas 

patikimumo užtikrinimo paslaugas. Pranešimu prašoma suteikti UAB „iSense Technologies“ ir jos 

ketinamoms teikti kvalifikuotų elektroninių parašų kvalifikuotai galiojimo patvirtinimo paslaugai ir 

kvalifikuotų elektroninių spaudų kvalifikuotai galiojimo patvirtinimo paslaugai (toliau – ketinamos 

teikti paslaugos) kvalifikuotą statusą.  

(2) RRT, priėmusi nagrinėti Pranešimą ir įvertinusi UAB „iSense Technologies“ ir jos 

ketinamų teikti paslaugų atitiktį Reglamento (ES) Nr. 910/20141 5, 13, 15, 19, 20, 21, 24, 32, 33, 36, 

40 straipsniams, Lietuvos Respublikos elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo 

užtikrinimo paslaugų įstatymo (toliau – Įstatymas) 10 ir 16 straipsniams ir Kvalifikuotų patikimumo 

užtikrinimo paslaugų teikėjų ir kvalifikuotų patikimumo užtikrinimo paslaugų statuso suteikimo ir jų 

įrašymo į nacionalinį patikimą sąrašą bei kvalifikuotų patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjų 

veiklos ataskaitų teikimo tvarkos aprašo2 (toliau – Aprašas) 1, 2 ir 3 priedų reikalavimams, nustatė, 

kad UAB „iSense Technologies“ ir jos ketinamos teikti paslaugos atitinka Reglamento 

(ES) Nr. 910/2014 5, 13, 15, 19, 20, 21, 24, 32, 33, 36, 40 straipsnių, Įstatymo 10 ir 16 straipsnių ir 

Aprašo 1, 2 ir 3 priedų reikalavimus.  

 

Taryba konstatuoja:  

 

(3) Atsižvelgiant į tai, kad šio nutarimo 2 pastraipoje nurodyto patikrinimo metu nustatyta, 

kad UAB „iSense Technologies“ ir jos ketinamos teikti paslaugos atitinka Reglamento 

                                                      
1 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 910/2014 dėl elektroninės atpažinties ir 

elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje, kuriuo panaikinama Direktyva 1999/93/EB.  
2 Patvirtintas RRT direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. 1V-588 „Dėl Kvalifikuotų patikimumo užtikrinimo 

paslaugų teikėjų ir kvalifikuotų patikimumo užtikrinimo paslaugų statuso suteikimo ir jų įrašymo į nacionalinį patikimą 

sąrašą bei kvalifikuotų patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjų veiklos ataskaitų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Šis dokumentas pasirašytas elektroniniu parašu. 

Dokumentą pasirašė: Jūratė Šovienė  
Dokumento data: 2024-01-30  

Dokumento numeris: TN-80 

 



2 

 

(ES) Nr. 910/2014, Įstatymo ir Aprašo reikalavimus, yra pagrindas patvirtinti ir suteikti UAB „iSense 

Technologies“ kvalifikuoto patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjo, teikiančio kvalifikuotų 

elektroninių parašų kvalifikuotas galiojimo patvirtinimo paslaugas ir kvalifikuotų elektroninių 

spaudų kvalifikuotas galiojimo patvirtinimo paslaugas, statusą, o UAB „iSense Technologies“ 

numatomoms teikti kvalifikuotų elektroninių parašų kvalifikuotai galiojimo patvirtinimo paslaugai ir 

kvalifikuotų elektroninių spaudų kvalifikuotai galiojimo patvirtinimo paslaugai kvalifikuotą statusą. 

 

Vadovaudamasi Reglamento (ES) Nr. 910/2014 17 straipsnio 4 dalies g punktu, 21 straipsnio 

2 dalimi, 22 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos elektroninės atpažinties ir elektroninių 

operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 2 ir 3 punktais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2016 m. vasario 18 d. nutarimo Nr. 144 „Dėl patikimumo užtikrinimo 

paslaugų priežiūros įstaigos ir įstaigos, atsakingos už nacionalinio patikimo sąrašo sudarymą, 

tvarkymą ir skelbimą, paskyrimo“ 1 punktu ir Kvalifikuotų patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjų 

ir kvalifikuotų patikimumo užtikrinimo paslaugų statuso suteikimo ir jų įrašymo į nacionalinį 

patikimą sąrašą bei kvalifikuotų patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjų veiklos ataskaitų teikimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto RRT direktoriaus 2018 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. 1V-588 „Dėl 

Kvalifikuotų patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjų ir kvalifikuotų patikimumo užtikrinimo 

paslaugų statuso suteikimo ir jų įrašymo į nacionalinį patikimą sąrašą bei kvalifikuotų patikimumo 

užtikrinimo paslaugų teikėjų veiklos ataskaitų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 9.1 papunkčiu, 

 

Taryba nutaria:  

 

Suteikti UAB „iSense Technologies“ kvalifikuoto patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjo, 

teikiančio kvalifikuotų elektroninių parašų kvalifikuotas galiojimo patvirtinimo paslaugas ir 

kvalifikuotų elektroninių spaudų kvalifikuotas galiojimo patvirtinimo paslaugas, statusą, o UAB 

„iSense Technologies“ numatomoms teikti kvalifikuotų elektroninių parašų kvalifikuotai galiojimo 

patvirtinimo paslaugai ir kvalifikuotų elektroninių spaudų kvalifikuotai galiojimo patvirtinimo 

paslaugai (liet. iSense Technologies kvalifikuotų elektroninių parašų ir spaudų kvalifikuotos 

galiojimo patvirtinimo paslaugos, angl. iSense Technologies qualified validation services for 

qualified electronic signatures and seals), kurias identifikuoja sertifikatas, turintis serijinį numerį 

„70  94 4e 6f b3 a3 6b 2e 00 00 00 05 84 8c“, kvalifikuotą statusą ir įrašyti UAB „iSense 

Technologies“ ir nurodytas paslaugas į Lietuvos patikimą sąrašą. 

 

Šis nutarimas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos gali būti skundžiamas Vilniaus 

apygardos administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

 

 

 

Tarybos pirmininkė            Jūratė Šovienė 

 

 

 

 

 


